R E Q U E R I M E N T O Nº. 299

SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/4/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Rua Brás de Assis é uma via de intenso tráfego de veículos e onde existem diversos estabelecimentos comerciais.

Na altura do número 300 de referida via pública seria relevante que fossa implantada uma vaga para carga e descarga para atender os estabelecimentos localizados em destacada área, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar a possibilidade de realizar a demarcação de uma vaga de estacionamento, destinada à carga e descarga, na altura do número 300 da Rua Brás de Assis.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de abril de 2019.

Vereador Autor ABELARDO

MDB
AWCN/esm